

صبح دیروز در شعبه ۹ دادگاه کیفری یک استان تهران به ریاست قاضی محمدی کشکولی ۴ پرونده در خصوص جرائم مطبوعاتی و سیاسی بررسی شد. به گزارش فارس، احمد مومنی راد سخنگوی هیئت منصفه جرایم مطبوعاتی و سیاسی در این زمینه گفت: پرونده اول مربوط به مدیر مسئول خبرگزاری ایرنا به اتهام نشر اکاذیب و تشویش اذهان عمومی بود که پس از تشکیل دادگاه وکیل شاکی رضایت خود را به ریاست دادگاه اعلام کرد و پرونده



مختومه اعلام شد. وی افزود: پرونده دوم، پرونده مدیرمسئول پایگاه انتخاب خبر به اتهام نشر مطالب خلاف واقع و پخش شایعات بود که هیئت منصفه باتفاق آرا متهم را در اتهام فوق الذکر مجرم دانست و باتفاق آرای وی را در این اتهام مستحق تخفیف ندانست. سخنگوی هیئت منصفه جرایم مطبوعاتی و سیاسی بیان داشت: پرونده سوم، مربوط به مدیر مسئول پایگاه خبری نفت ما به اتهام نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی با دو

روحانی:

سرنگونی ترامپ یک پیروزی برای ما است



«بعضی‌ها فکر می‌کنند که دولت یازدهم و دوازدهم در احقاق حقوق مردم فقط در سایه برجام کار کرده‌است. البته برجام کار بسیار بزرگی برای احقاق حقوق مردم بوده‌است و از بس بزرگ بوده‌است دنیا توطئه کرد که کمر برجام را بشکنند. آدم خاصی مثل ترامپ آمد و مجری توطئه‌های صهیونیست‌ها و از تراجع در منطقه علیه برجام شد

از بس بزرگ بوده‌است دنیا توطئه کرد که کمر برجام را بشکنند. آدم خاصی مثل ترامپ آمد و مجری توطئه‌های صهیونیست‌ها و از تراجع در منطقه علیه برجام شد. روحانی با بیان اینکه در سال‌های اخیر ما در شرایط تحریم و شرایط جنگ اقتصادی قرار داشتیم و ناچار بودیم درآمد ارزی را از غیرنفت به دست بیاوریم، اظهار کرد: یکی از جاهایی که مسا را یاری کرد و یکی از افتخارات ما در این دولت این بود که صادرات غیرنفتی‌مان تقریباً هر سال افزایش پیدا کرد. البته آغاز امسال به دلایل کرونا با کاهش صادرات غیرنفتی مواجه بودیم اما با بررسی آمار و ارقام در جلسه اقتصادی روز

دیدگاه خود در مورد مطالب و گزارش اصلی این صفحه را به صورت پیامک با شماره ۳۰۰۱۴۱۴۲۷ از میان بگذارید.

محاکمه ۴ مدیر مطبوعاتی در دادگاه

شاکی بود که هیئت منصفه با اکثریت آرا در موضوع اتهام نشر اکاذیب متهم را مجرم ندانست در مورد شاکی دوم وکیل شاکی رضایت موکل در همه اتهامات از جمله اتهام توهین و افترا را به دادگاه اعلام کرد و از نظر دادگاه پذیرفته شدند. وی ادامه داد: پرونده چهارم، پرونده مدیرمسئول روزنامه عطریاس به اتهام نشر اکاذیب بود که هیئت منصفه با اکثریت آرا در موضوع اتهام نشر اکاذیب متهم را مجرم دانست با اکثریت آرا متهم را مستحق تخفیف ندانست.

گذشته خوشبختانه در این دو ماه آخر مشابه پارسال شده‌است. وی افزود: در آغاز به دلیل کرونا برای صادرات مشکل داشتیم و امروز شرایط ما حل شده‌است و می‌توانیم صادرات غیرنفتی را انجام دهیم و تاکنون ۳۱ میلیارد دلار صادرات غیرنفتی داشته‌ایم که تا پایان سال این رقم بالاتر هم خواهد رفت.

رئیس‌جمهور تاکید کرد: بخش بزرگی از این صادرات غیر نفتی مربوط به پتروشیمی و فولاد است و این دو نقش عمده‌ای در صادرات غیرنفتی ما ایفا می‌کنند. روحانی با اشاره به آغاز کار طرح بزرگ دیگر با ارزش ۲ میلیارد دلار گفت: این طرح در دولت بعد به افتتاح می‌رسد و آن مورد بسیار مهم هم در بخش پتروشیمی ماست.

وی با بیان اینکه همه آنچه که تا پایان امسال بدست آورده‌ایم در سایه اراده، ایمان ایستادگی شما مردم بوده‌است، گفت: اگر افتتاح و موفقیتی داشتیم، مربوط به فرزندان این ملت و جوانان عزیز و همه مردم از همه اقشار و گروه‌ها بوده‌است که تلاش بسیاری انجام داده‌اند. رئیس‌جمهور تصریح کرد: مطمئناً دنیا و آمریکا ناچار خواهد شد در برابر این ملت بزرگ شکست خورده و به نتیجه نرسیده‌است و این بزرگترین موفقیت ما در تاریخ است که خود کرده‌است فشار حداکثری دولت آمریکا شکست خورده و به نتیجه نرسیده‌است و این تحریم را بر ما روا نداشته‌اند به خاطر ایستادگی ما کاملاً اعتراف می‌کنند که این تحریم و فشار به جایی نرسیده‌است. وی در پایان با تاکید بر اینکه اتکا بودجه جاری به نفت باید برداشته شود، گفت: صنعت نفت مهمترین صنعت کشور است و بقیه صنعت‌ها و خدمات کشور وابسته به این صنعت هستند بنابراین اهمیت این صنعت را ما از یاد نبریم.

ابراز نگرانی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از تصمیم اخیر ایران

توافقی که ما با ایران انجام دادیم، یک تفاهم نامه موقت دو جانبه در زمینه امور فنی و برای مدت ۹۰ روز است. گروسی درباره احتمال صدور قطعنامه علیه ایران در شورای حکام هم گفت: به نظر، صدور قطعنامه در حوزه اختیارات کشورها محض است ولی اعضا تمایل دارند که مکالمه‌های سازنده‌ای داشته باشند و اقدامات آژانس را حفظ کنند. این برای من مهم است. در این کنفرانس به خبرنگاران گفت: ما به تحقیق درباره سطح غنی‌سازی اورانیوم در ایران ادامه خواهیم داد. اقدامات شفاف ساز مربوط به توافق هسته‌ای دیگر به خاطر به تعلیق در آمدن پروتکل الحاقی از سوی ایران، انجام نمی‌شوند. او همچنین درباره لغو اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی از سوی ایران بیان کرد: پروتکل الحاقی توان قدرت عمیق‌تری برای نظارت بر آن چه در ایران اتفاق می‌افتاد، می‌بخشید که آن را از دست دادیم.

العالم خبر داد

اعلام آمادگی بن سلمان برای عادی‌سازی رابطه با رژیم صهیونیستی

ملی تل آویو است، خاطرنشان کرد که یکی از موفقه‌های ارزبایی رابطه عربستان سعودی با آمریکا، امکان تجدید نظر دولت بایدن درباره این رابطه به خاطر گفتار گستاخ غیرنظامیان در جنگ یمن توسط عربستان، نقض حقوق بشر در عربستان سعودی، ترور خاشقچی و موارد مشابه است. وی تصریح کرد که وقتی سعودیدها برای عادی‌سازی آمدگی پیدا کنند، حتما این کار را انجام خواهند داد اما انتظار خواهند داشت که مثلا شهرک‌سازی متوقف و تعهد به راهکار تشکیل دو دولت اسرائیلی و فلسطینی اعلام شود.شابیرو مدعی شد که روند عادی‌سازی می‌تواند در زمینه حفظ راهکار تشکیل دو دولت فلسطینی اسرائیلی در آینده تأثیری مثبت داشته باشد و حمایت اروپا از کاخ سفید را نیز سبب شود که این موضوع برای دموکرات‌های آمریکا بسیار حائز اهمیت است.

سفیر سابق آمریکا در تل آویو گفت که سعودیدها در زمینه‌های مختلف به ویژه عادی‌سازی در حال نزدیک شدن به اسرائیل هستند. به گزارش نامه نیوز به نقل ازالعالم، دان شابیرو در گفتگو با روزنامه اسرائیلی "یدیעות آحرונوت" افزود که دشوار است باور کنیم امارات و بحرین بدون حمایت سعودی اقدام به عادی‌سازی رابطه با اسرائیل کردند. وی ادامه داد که شیوه محمد بن سلمان ولیعهد سعودی در زمینه موضوع حمایت از فلسطین و همکاری با اسرائیل، با شیوه پدرش ملک سلمان متفاوت است چرا که بیشتر از پدرش آماده عادی‌سازی رابطه با اسرائیل است اما به این دلیل که ملک سلمان هنوز زنده است، تحقق عادی‌سازی رابطه اسرائیل و عربستان سعودی به زمان بیشتری نیاز دارد. شابیرو که پژوهشگر مرکز پژوهش‌های امنیت

شبکه الجزیره در خبری از دستیابی به پیش نویس قطعنامه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی خبر داد و اعلام کرد در این پیش نویس در نقش آژانس در تحقق پایبندی‌های ایران تاکید شده‌است. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، پیش نویس قطعنامه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از تصمیم ایران برای توقف پروتکل الحاقی ابراز نگرانی کرده‌است. پیش نویس قطعنامه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی همچنین از ایران می‌خواهد تا به درخواست آژانس برای توقف اقدام بدون هیچ تأخیری پاسخ گوید. در این پیش نویس ادعا شده است: بدون اجرای پروتکل الحاقی، ما نمی‌توانیم از مسألت آمیز بودن برنامه هسته‌ای ایران اطمینان باییم. پیش نویس قطعنامه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی همچنین مدعی شده است: بدون پروتکل الحاقی، نمی‌توان به مسألت آمیز بودن مواد هسته‌ای ایران اطمینان یافت. ما از تصمیم ایران برای جلوگیری از بازاسان آژانس از اطمینان از اجرای بدهدای توافق هسته‌ای نگران هستیم.

ترامپ:

چند روز قبل از وقوع حمله به کنگره هشدار داده بودم

«دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور سابق آمریکا، ادعاهای جدیدی درباره حادثه حمله به کنگره مطرح کرد. به گزارش فارس، ترامپ در مصاحبه با «فاکس نیوز» گفت، چشند روز قبل از وقوع حمله به کنگره، درخواست کرده بود ده هزار نیروی گارد ملی در اطراف این ساختمان مستقر شوند. رئیس‌جمهور سابق آمریکا در ادامه گفت، تیم دولت او چند روز پیش از حادثه ششم ژانویه به وزارت دفاع هشدار داده بودند ممکن است تعداد هواداران او که در تظاهرات شرکت می‌کنند بیش از چیزی باشد که پیش‌بینی شده است.ترامپ گفت اطلاع دارد که هشدارهای تیم او به گوش رهبران کنگره از جمله «ناسی پلوسی» رئیس مجلس نمایندگان رسید ولی آن‌ها دوست نداشتند ده هزار نیروی مسلح در مقابل انظار وارد کنگره شوند و این اشتباه بزرگی بودوی مدعی شد از وقایعی که روز ششم ژانویه

فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران گفت: شهید سلیمانی آنقدر در زندگی‌اش برجستگی دارد که برای بزرگ کردن او نباید اغراق کرد.

به گزارش انتخاب به نقل از شبکه خبر، سردار سرتیپ اسماعیل قآنی افزود: این روزها علاقه مندی به نوشتن در خصوص شهید سلیمانی بسیار زیاد شده است و این شهید والا مقام بر گردن همه ایرانیان و آزادگان جهان حق دارد و نوشتن درباره شهید سلیمانی انتها ندارد، اما قرار نیست اغراق شود. وی گفت: برخی گرایش‌های سیاسی می‌خواهند ایشان را به گونه‌ای معرفی کنند که به نوعی ایشان را وصل به خودشان کرده باشند و این ظلم به شهید است و کسی که می‌خواهد او را به عنوان انسانی مقتدر نشان دهد نباید حرف‌های سستی را بیان کند. فرمانده نیروی قدس سپه پاسداران افزود: بینی و بین الله شهید سلیمانی نیاز به اغراق ندارد و به لحاظ بزرگی آنقدر برجستگی دارد که اگر بخواهیم در باره او اغراق کنیم مرتکب خطا شده ایم. سردار قآنی گفت: درباره موضوعی که در مورد ایشان اطمینان ندارد، نویسد و لازم نیست نوشته شود و در این هدت چیزهایی نوشته و حرف‌های گفته شد که شاید حرف‌های خوبی بود، اما اشکالاتی داشت. وی افزود: نکته دوم این است که مراقب باشیم دچار تحریف نشویم و به همانطور که تعریف درست لازم است تحریف هم بد است. فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران گفت: امروز جوانان، چهره‌ها و تفکرات متفاوت وقتی به نام شهید سلیمانی می‌ورند همه احترام می‌کنند و دوست دارند یک طرف خودشان را به این شهید والا مقام تشبیه کنند و تحریف ایجاد انحراف می‌کند و در تفسیر از این شهید و در ثبت واقعبات باید به گونه‌ای درست بنویسیم چرا که آیندگان قضاوت می‌کنند.

آفتاب یادداشت

در چرایی انکار رنج

● **بابک خلی**
طبیعی و فعال اجتماعی

در تمام دنیا و در همه‌ی زمان‌ها جلوه‌هایی از آسیب دیدن آدم‌ها، فقر و وضعیت‌های سخت و غیر درخور شأن آدمی و... وجود داشته‌است.

این‌ها و مسائل مشابه دیگر موضوعاتی واقعی هستند که در عرصه‌ی زندگی «واقعی» اتفاق می‌افتند. وقایعی که گاهی قلب آدمیان را به درد آورد، آنان را متأثر از وجود خود می‌کند. پارادایم رنج و موضوع رنج‌کشیدن یکی از اصیل‌ترین حس‌ها و موقعیتی است که هر انسانی ممکن است در طول زندگی خود حس کند یا حداقل شاهد آن باشد. یکی از سخت‌ترین این رنج‌های تجربه شده شاید سختی یا عدم بسراوردن احتیاجات اولیه‌ی زندگی و عدم برخورداری از حقوق اولیه‌ی انسانی است. هرچه این رنج مربوط به مسائل پایه‌ای و اولیه‌تری هم باشد، حس کردن آن هم عمیق‌تر خواهد بود. عقل می‌گوید که رنج‌را باید از بین برد و لاقائل تا آنجایی که می‌شود آن را -تا- رسیدن به نقطه غایب محو-کم و کمتر کرد. این‌که باید در مورد آن فکر و -خوش کرد، راه‌حل‌های مختلف را بررسی نمود و در کل هرکس بر حسب نسبتی که با رنج دارد، در قبال آن مسئول و متعهد است.

آیت الله رئیسی استفاده از نظرات مشورتی، کارشناسان و متخصصان را نیز از مسائل مهم عنوان کرد و گفت: مراجعه قاضی به کارشناس و متخصص و مشاوره با افراد آگاه و صاحب تجربه، خلاف استقلال قضائی نیست بله در صدور رأی متقن تأثیر بسزایی دارد. رئیس قوه قضائیه خاطر نشان کرد: نقض آراء بدوی در مراحل عالی نشان از اشکال شکلی و محتوایی در روند دادرسی دارد و باید به حداقل برسد. آیت الله رئیسی همچنین بر لزوم پایبند و غلبه‌گرزی زندانیان تأکید کرد و گفت: قاضی هر روز باید اسم افرادی را که در حبس قرار دارند بصورت مستمر مرور کند و ببیند که آیا این افراد همچنان مستحق حبس هستند یا امکان آزادی آنها وجود دارد.

واکنش

سردار قآنی:

اگر درباره شخصیت سردار سلیمانی اغراق کنیم مرتکب خطا شده ایم

فرمانده نیروی قدس سپه پاسداران گفت: شهید سلیمانی آنقدر در زندگی‌اش برجستگی دارد که برای بزرگ کردن او نباید اغراق کرد. به گزارش انتخاب به نقل از شبکه خبر، سردار سرتیپ اسماعیل قآنی افزود: این روزها علاقه مندی به نوشتن در خصوص شهید سلیمانی بسیار زیاد شده است و این شهید والا مقام بر گردن همه ایرانیان و آزادگان جهان حق دارد و نوشتن درباره شهید سلیمانی انتها ندارد، اما قرار نیست اغراق شود. وی گفت: برخی گرایش‌های سیاسی می‌خواهند ایشان را به گونه‌ای معرفی کنند که به نوعی ایشان را وصل به خودشان کرده باشند و این ظلم به شهید است و کسی که می‌خواهد او را به عنوان انسانی مقتدر نشان دهد نباید حرف‌های سستی را بیان کند. فرمانده نیروی قدس سپه پاسداران افزود: بینی و بین الله شهید سلیمانی نیاز به اغراق ندارد و به لحاظ بزرگی آنقدر برجستگی دارد که اگر بخواهیم در باره او اغراق کنیم مرتکب خطا شده ایم. سردار قآنی گفت: درباره موضوعی که در مورد ایشان اطمینان ندارد، نویسد و لازم نیست نوشته شود و در این هدت چیزهایی نوشته و حرف‌های گفته شد که شاید حرف‌های خوبی بود، اما اشکالاتی داشت. وی افزود: نکته دوم این است که مراقب باشیم دچار تحریف نشویم و به همانطور که تعریف درست لازم است تحریف هم بد است. فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران گفت: امروز جوانان، چهره‌ها و تفکرات متفاوت وقتی به نام شهید سلیمانی می‌ورند همه احترام می‌کنند و دوست دارند یک طرف خودشان را به این شهید والا مقام تشبیه کنند و تحریف ایجاد انحراف می‌کند و در تفسیر از این شهید و در ثبت واقعبات باید به گونه‌ای درست بنویسیم چرا که آیندگان قضاوت می‌کنند.



پيامهای مردمی در صفحات ۲-۸-

آفتاب روی خط آفتاب

۸۸۳۱۸۵۵۶-۸۸۳۱۸۵۵۶

پيام کوتاه: ۳۰۰۰۱۴۱۴۲۷

۲۱۱۷- چرا خدمات ۱۳۷ به چشم نمی‌آید؟ بسیاری از مردم تهران برای رفع مشکلات و خدمات شهری با سامانه ۱۳۷ تهران تماس می‌گیرند، درخواست آن‌ها ثبت و به طور ضربتی از سوی عوامل مربوطه رسیدگی و مشکلات اعلام شده با حضور به موقع کارکنان پرتلاش شهرداران مناطق رفع می‌شود. به عنوان نمونه، بهرامی، مسئول اجرایی سامانه ۱۳۷ شهرداری منطقه چهارده، ناحیه یک، بیشترین کارها و خدمات را انجام می‌دهد، اما کار و تلاش آن‌ها به چشم نمی‌آید! عواملی که بیشترین بازدهی را دارند اما از سوی مردم شناخته شده نیستند. لطفاً به پاس زحمات این عزیزان این پیام را چاپ کنید تا مردم بیشتر در جریان خدمات ارزنده شان قرار گیرند. عرفان از تهران (۱۲/۸)

۲۲۱۹- این‌چه بساطی است که برای مردم زحمتکش به راه انداخته اند چه دلیلی دارد مردم برای مرغ با قیمت مصوب دولتی کارت ملی ارزان دهند و ساعت‌ها در صف بایستند. اصلاً چرا نباید قیمت مرغ با قیمت ارزان و با یک نرخ به فروش برسد؟ باور کنید در زمان جنگ هم با مردم اینگونه رفتار نمی‌کردند! (۱۲/۸)

۹۱۴- بهزاد محمدی از تهران: عده‌ای از سلاطین حاکمشده درخواست صدور کارت ملی هوشمند داده اند یا این که برخی‌ها هم کارت ملی هوشمندداشتند اما به دلایلی مفقود شده و آن‌ها هم درخواست شان را ارائه داده اند. چرا با گذشت مدت زمان طولانی از چاپ، صدور و تحویل کارت ملی هوشمند جدید به متقاضیان از سوی سازمان ثبت احوال کشور خودداری می‌شود. مشکل کار کجاست و چرا درباره این موضوع به طور دقیق اطلاع‌رسانی نمی‌کنند؟ (۱۲/۸)

۱۶۴۲- گرانی بیادای می‌کند، حقوق بگیران به ویژه کارگران و حتی مطبوعاتی‌ها که از پایین ترین حقوق برخوردارند، شرایط سخت و ترسناک می‌گذرانند. در نظر بگیرید با سه میلیون تومان حقوق و گرانی بیش از حد قیمت گوشت، مرغ، ماهی، حبوب، میوه و صرف نظر از خرید لباس و کفش و وای به حال مستأجرانی

که مجبورند هر ماه بخش قابل توجهی از حقوق شان را بابت اجاره خانه نیز پرداخت کنند که شرایط بدتری دارند. آن‌ها همیشه نزد همسر و فرزندانشان سرمنده‌اند! این که نمی‌توانند درخواست های شان را اجابت کنند. (۱۲/۸)

۱۷۱۷- دو بار نانوائی سنگگی ... به علت گران فروشی، با حضور بازرسان تعزیرات جرمه شده‌است، با این حال باز هم نان را گران می‌فروشند! (۱۲/۸)

۱۵۴۹- بیمارانی که نیاز به آب درمانی دارند، تعطیلی استخرهای سرپوشیده باعث شده مراحل درمانی آنان به تعویق بیفتد. پیشنهاد می‌شود استخرها را باز، سانس‌ها را افزایش دهند اما تعداد مراجعه کنندگان را محدود کنند. (۱۲/۸)

۱۷۳۲- بسیاری از خانواده‌ها از افزایش قیمت‌ها ناراضی‌اند. با این حال خبرهایی درباره افزایش آب بها یسا بلیت ترن در مطبوعات چاپ می‌شود و حال مردم را بدتر می‌کند. تا به حال کمتر شاهد چاپ خبرهای خوشحال کننده بوده‌ایم. (۱۲/۸)

۲۱۱۸- محمدرضا شمس‌ی از تهران: برخی دوستان که به پمپ بنزین میدان... مراجعه می‌کنند، می‌گویند هر بار که به این محل مراجعه می‌کنیم به نظر می‌رسد، نازل‌ها مشکل دارند و به جای بنزین هوا وارد باک خودرو می‌شود. آن‌ها از مسئولان شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی تقاضای رسیدگی به این موضوع را دارند. (۱۲/۸)

۱۴۳۷- سید حسن میرنوبی از تهران: شهرداری به جای این همه هزینه در میدان شهدها، با این که بارها درخواست ساخت میدان در سنتون مربوط شده، متأسفانه شهرداری به درخواست مردم عمل نکرد و کاری انجام داد که بیشتر موجب ترافیک را و هیبندان و ناراضیانی مردم شده است.

از شهردار و رئیس راهنمایی و رانندگی تهران تقاضا داریم برای یک بار هم شده قدم رنجه کنند و به این محل مراجعه کنند تا بیشتر در جریان مشکلات قرار گیرند. ساخت میدان در این محل ضرورتی اجتناب ناپذیر است. (۱۲/۸)